Sebutlah sebuah nama universitas di
dunia yang telah menjadi ikon pendidi
kan ulama, maka nama AlAzhar di Mesir
akan bertengger di urutan nomor wahid.
AlAzhar adalah legenda dunia sebagai
kampus terbaik untuk melahirkan ulama.
Perjalanan panjang AlAzhar dimulai lebih
dari 1043 tahun yang lalu. Ketika Panglima
Jauhar Ash Shiqillilalu pada tahun 359
H (970 M) memulai berjalannya kampus
pendidikan Al Azhar dari sebuah masjid.
Dari dalam masjid AlAzhar inilah proses
pendidikan ulama kelas dunia dimulai.

Kehadiran kampus AlAzhar di Mesir
tak bisa dipisahkan dari peran dinasti Fath
imiah yang kala itu dipimpin oleh Khalifah
Mu’iz li Dinillah Ma’ad bin AlMansur (319
365 H./931975 M.), seorang Khalifah ke
empat dari dinasti Fathimiah.